РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
Ленинградская область
Муниципальное образование Колтушское сельское поселение
Всеволожского муниципального района

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]18.01.2018 № 17
д. Колтуши

О внесении изменений в постановление
№397 от 13.11.2017 г

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", ст.ст.21, 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, п.4 ст.4, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области, утвержденным решением совета депутатов № 64 от 31.10.2017г.,  решением совета депутатов №80 от 01.12.2017 года «О бюджете муниципального образования Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области № 397 от 13.11.2017 г. «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное благоустройство территории муниципального образования Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области» (далее по тексту - Муниципальная программа) следующие изменения:
1.1. раздел Паспорта Муниципальной программы «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции: «Источниками финансирования являются:
Местный бюджет, бюджет Ленинградской области.

Стоимость запланированных средств на период с 2018-2020 гг. –   48 953 132,44 рублей, в том числе из них:
Местный бюджет – 47 816 922,44 рублей;
Областной бюджет – 1 136 210,00 рублей.

В том числе по годам:
2018 год – 20 940 750,69 рублей, в том числе:
Из бюджета МО Колтушское СП – 19 804 540,69 рублей;
Из областного бюджета -  1 136 210,00 рублей.

2019 год – 14 019 823,18 рублей, в том числе:
Из бюджета МО Колтушское СП - 14 019 823,18 рублей;
Из областного бюджета -  0,00 рублей.

2020 год – 13 992 558,57 рублей, в том числе:
Из бюджета МО Колтушское СП - 13 992 558,57 рублей;
Из областного бюджета -  0,00 рублей.»
1.2. пункт 6 муниципальной программы «Перечень основных мероприятий и ресурсное обеспечение Программы» изложить в новой редакции, согласно Приложению к настоящему постановлению.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте МО Колтушское СП.
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по финансам, экономике, тарифам и ценообразованию Черенину Т.Н.

Временно исполняющий обязанности
главы администрации                                                    		Р.А. Слинчак

Приложение
к постановлению
№_______ от _______________

6. Перечень основных мероприятий и ресурсное обеспечение Программы

	№ п.п
	наименование и вид работ

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	соисполнение

	 Всего:
	наименование бюджета
	наименование бюджета
	наименование бюджета

	местный
	 ЛО
	местный
	 ЛО
	местный
	 ЛО

	Мероприятие 1. "Благоустройство территории МО Колтушское СП"

	мероприятие 1.1. содержание мест захоронений на территории МО Колтушское СП

	1
	выполнение работ по благоустройству и содержанию памятных мест и воинских захоронений (инв. № СМ15079, СМ16145)
	900 000,00
	300 000,00

	300 000,00

	300 000,00

	мероприятие 1.2. организация благоустройства территорий МО Колтушское СП

	2
	выполнение работ по благоустройству и содержанию общих территорий, в том числе граничащих с придомовыми территориями, в Разметелево, Хапо-Ое, Старая, Колтуши, Воейково, Канисты, Озерки Всеволожского района Ленинградской области. (период: с 16.04.2018 по 31.12.2018)
	22 014 246,00
	7338082,00

	7338082,00

	7338082,00

	3
	выполнение работ по содержанию мусорных контейнерных площадок.
	1 762 442,20
	0,00

	835332,37

	927109,83

	4
	ликвидация стихийных (несанкционированных) свалок, в том числе в рамках месячника по благоустройству
	14 118 000,00
	4706000,00

	4706000,00

	4706000,00

	5
	восстановительный ремонт оборудования детских и спортивных площадок
	165 000,00
	55000,00

	55000,00

	55000,00

	6
	услуги по техническому надзору и контролю
	300 000,00
	100000,00

	100000,00

	100000,00

	7
	устройство спортивных и детских площадок (д. Старая, ул. Верхняя, 5С; д. Озерки, 28Д, д. Канисты)
	4 250 000,00
	4250000,00

	0,00

	0,00

	8
	изготовление адресных указателей домовладений и информационного щита д. Лиголамби
	76 900,00
	7690,00
	69210,00
	0,00

	0,00

	комитет МСУ (90%)

	9
	оказание услуг по посадке цветочной рассады в вазонные комплексы, находящиеся в населенных пунктах д. Разметелево, д.Хапо-Ое, д.Старая, п.Воейково
	1 072 980,00
	357660,00

	357660,00

	357660,00

	10
	работы по проведению мероприятий по уничтожению борщевика Сосновского химическим способом
	1 938 840,31
	435325,40
	1015730,00
	304236,42

	183548,49

	комитет АПК (70%)

	11
	проведение оценки эффективности проведения комплекса мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского
	121 917,98
	21977,34
	51270,00
	23512,39

	25158,25

	комитет АПК (70%)

	Переходящий с 2017 года

	12
	выполнение работ по благоустройству и содержанию общих территорий, в том числе граничащих с придомовыми территориями, в Разметелево, Хапо-Ое, Старая, Колтуши, Воейково, Канисты, Озерки Всеволожского района Ленинградской области (период: с 01.01.2018 по 15.04.2018) (МК №03/18 от 27.12.2017)
	811 918,00
	811918,00

	0,00

	0,00

	13
	выполнение работ по содержанию мусорных контейнерных площадок (МК №05/18 от 27.12.2017)
	1 145 997,11
	1145997,11

	0,00

	0,00

	14
	ремонт мусорных контейнерных площадок по адресу: д. Старая, ул. Верхняя, д.14, д.34, д.5/1 (МК №18/17 от 26.06.2017)
	274 890,84
	274890,84

	0,00

	0,00

	Итого:
	     48 953 132,44
	    19 804 540,69
	   1 136 210,00
	    14 019 823,18
	                        -
	    13 992 558,57
	                        -